
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°129/2023 
 
OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA CON COMUNE DI MONSELICE 
 

L’anno 2023 (duemilaventitre), addì 17 (diciassette) del mese di Agosto, alle ore 17.30, 
presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 10/8/2023 prot.n.8.862 
disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro 
 

X  

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante Regionale 
X   

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
X   

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 
 
Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato 

Michele, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 

2 

OGGETTO N°03: ACCORDO DI PROGRAMMA CON COMUNE DI MONSELICE 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

ATTESO che è comune interesse del Consorzio e delle Amministrazioni Comunali ricadenti 
in tutto o in parte nell'ambito del comprensorio consorziale tutelare il territorio sotto l'aspetto 
idraulico, assicurando il regolare deflusso e lo smaltimento delle acque meteoriche; 
  
CONSIDERATO che il Comune di Monselice ha richiesto un intervento urgente di pulizia dalle 
malerbe e dal canneto presenti all’interno del fossato sul lato Ovest di Via Savellon Molini al 
fine di permettere un più rapido deflusso delle acque; 
  
CONSIDERATO che per l’intervento in parola appaiono sussistere le condizioni di urgenza 
previste per i lavori dal punto 3) dei Criteri di valutazione per gli Accordi di programma con 
i Comuni approvati con la propria precedente deliberazione n.174/2021 del 6/12/2021; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Monselice ed il Consorzio, concordando di provvedere con 
sollecitudine all’intervento relativo alla pulizia di un reticolo di fossatura non consorziale in 
Via Savellon Molini, hanno messo a punto l'allegato testo semplificato di accordo di 
programma; 
  
DATA LETTURA dell'allegato testo semplificato di accordo di programma con il Comune di 
Monselice, dal quale risultano gli impegni gravanti sull'Amministrazione Comunale e sul 
Consorzio; 
 
APERTA la discussione, nel corso della quale il Presidente ha chiarito la portata 
dell’intervento, con un rimborso delle spese vive consorziali da porre a carico del Comune 
di Monselice; 
 
RITENUTO di approvare l'allegato testo semplificato di accordo di programma, affidando alla 
Struttura Consortile l’incarico a dar corso a quanto ivi previsto non appena pervenuta la 
corrispondente approvazione da parte del Comune di Monselice; 
 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 
di approvare il testo semplificato di accordo di programma con il Comune di Monselice, dal 
quale risultano gli impegni gravanti sull'Amministrazione Comunale e sul Consorzio, così 
come risultante dal testo che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante. 
 
Letto, confermato e sottoscritto nella seguente composizione: 
Facciate: n.2         Allegati: n.01 
 
Zanato Michele        Vettorello Dr.Stefano 

----------------------        ------------------------- 
  



 

 

3 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello Statuto 
Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi dell’art.32 
della L.n.69/2009: 
Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 
25/8/2023; 
Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 
Este 30/8/2023 

Il Segretario 
(Firma Digitale) Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della L.R.n.53/1993, 
è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 
E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 
E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 
Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 
integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 
__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 
con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 
chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 
_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 
esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 
Il Segretario 

(Firma Digitale) Vettorello Dr. Stefano 

http://www.adigeuganeo.it/


 

 
 

 

 

 
 

 

 ASSOCIAZIONE NAZIONALE CONSORZI GESTIONE 
E TUTELA DEL TERRITORIO E ACQUE IRRIGUE 

 

 

 

35042 Este (PD) Via Augustea,25 - tel.0429.601563 - fax.0429.50054  
 Reperibilità Area  Este  349.7592294   -   Reperibilità Area  Conselve   348.8288420 

e.mail: protocollo@adigeuganeo.it  pec: adigeuganeo@pec.it     C.F. 91022300288 

 

OGGETTO: Richiesta pulizia fossati non consorziali in loc. Via Molini Savellon di Monselice. 
Rif.to: Comune di Monselice in data 26/7/2023 (Prot. Cons. n. 8404 del 27/7/2023). 
 
 

PEC monselice.pd@cert.ip-veneto.net          Spett.le  
Comune di Monselice 
Servizio Ambiente 
Piazza S. Marco, 1 
35043 MONSELICE - PD 

 
Con riferimento alla richiesta comunale richiamata in oggetto, si comunica che la stessa verrà sottoposta 
al C.d.a. nella prima seduta utile per l’approvazione del necessario accordo di programma. 
 
Di seguito si quantifica il costo consorziale di massima per la pulizia di un reticolo di fossatura non 
consorziale dello sviluppo di circa ml. 300 in via Savellon Molini di Monselice: 
 

Trattrice attrezzata con operatore   ore 4 €/ora 60,00 = € 240,00 
Escavatore con benna falciante con operatore ore 4 €/ora 70,00 = € 280,00 

Sommano       € 520,00 
 
Che il Comune di Monselice si impegna a corrispondere al Consorzio di Bonifica. 
 
Il Comune di impegna altresì ad attivarsi con le Ditte proprietarie frontiste ottenendo le necessarie 
liberatorie al fine di consentire accesso e operatività dei mezzi consorziali per l’esecuzione del lavoro, 
restando sollevato il Consorzio di Bonifica da ogni eventuale rivalsa o contenzioso derivante dai lavori 
richiesti. 
 
Si chiede la controfirma per accettazione formale del presente accordo al fine di poterlo sottoporre 
all’esame del C.d.A. consorziale. 
 
Distinti saluti. 
 

DIRETTORE GENERALE 
Vettorello dr.Stefano 

firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 

 
 
COMUNE DI MONSELICE 
Per formale accettazione 

(Timbro e firma) 
 
………………………………… 
 
 
 

FASCICOLO…1.4.1-EST-2023-MONSELICE-SFALCIO-NONCONSORZ-SAVELLON 
FILE                 …/RISPOSTA-COMUNE                                                   LZ08/8/2023 

Delibera n.129/2023

mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net

	CdA 129 - 2023
	129 - Monselice



